



**Extrato das Atas de Registro de Preços n.º 090/2016, 091/2016, 092/2016, 093/2016, 094/2016,
095/2016, 096/2016 e 097/2016**

Referente ao Pregão Eletrônico n.º 037/2016 - SRP

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS

PROCESSO: 64276921/2016

OBJETO: “Aquisição de gênero alimentício (açúcar cristal, chocolate ao leite de barra, farinha de trigo integral e outros) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS”, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

PRAZO: O registro de preços terá **validade não superior a 12 (doze) meses**, contados a partir da data de publicação do Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

EMPRESA: CAVIÚNA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 06.209.277/0001-05

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	600	Açúcar Cristal – produto obtido da cana de açúcar, apresentado sob forma de cristais com coloração branca, homogênea e ausência de odores e partículas estranhas, acondicionado em saco plástico de 5 kg. Marca: Cristal Vale	R\$ 11,93	R\$ 7.158,00

LOTE 24

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	600	Queijo ralado meia cura, unidade de 1kg. Marca: Do Sítio	R\$ 39,00	R\$ 23.400,00

LOTE 32

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	10.575	Arroz grão longo fino – tipo 1, pacote de 5kg. Marca: Tio Dito	R\$ 14,22	R\$ 150.376,50



LOTE 37

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	5.200	Milho para canjica amarela, pacote de 500gr. Marca: Pachá	R\$ 1,42	R\$ 7.384,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA:	R\$ 188.318,50
--------------------------------	-----------------------

EMPRESA: FERRAGENS J. TEODORO LTDA. CNPJ: 03.018.800/0001-28

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	140	Bicarbonato de sódio, pacote com 80 gramas. Marca: Ariane	R\$ 1,20	R\$ 168,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	200	Chocolate em pó embalagem de 1 Kg. Marca: Aпти	R\$ 14,28	R\$ 2.856,00

LOTE 06

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	1.200	Chocolate meio amargo em barra, embalagem de 1 kg. Marca: Bel	R\$ 16,50	R\$ 19.800,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	500	Trigo para quibe, pacote de 500gr. Marca: Pachá	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00



LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	3.300	Amendoim, pacote de 500gr. Marca: Pachá	R\$ 8,94	R\$ 29.502,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA:	R\$ 53.821,00
--------------------------------	----------------------

EMPRESA: BBR 15 COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ: 03.143.664/0001-06
--

LOTE 03

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	200	Castanha de caju triturada, embalagem de 1 kg. Marca: Cajunorte	R\$ 40,26	R\$ 8.052,00

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	420	Coco seco ralado sem açúcar pacote com 100gr. Marca: Unicoco	R\$ 2,00	R\$ 840,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Frasco	180	Essência de baunilha, frasco de 30 ml. Marca: Cepera	R\$ 3,30	R\$ 594,00

LOTE 12

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	900	Fermento biológico seco, pacote de 500gr. Marca: Saf	R\$ 11,80	R\$ 10.620,00

LOTE 13



ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Unid.	320	Fermento químico em pó, unidade de 100gr. Marca: Royal	R\$ 2,08	R\$ 665,60

LOTE 21

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	600	Mistura para preparo de panetone em pó – 70% com gemas, unidade de 10kg. Marca: Adimix	R\$ 14,36	R\$ 8.616,00

LOTE 22

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	60	Orégano, unidade de 1kg. Marca: Gisele	R\$ 27,20	R\$ 1.632,00

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UNID.	9.360	Ovos de granja. Marca: Nakanishi	R\$ 0,35	R\$ 3.276,00

LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	400	Polvilho doce granulado, pacote de 1kg. Marca: Do Zé	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00

LOTE 29

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	200	Trigo em grão, unidade de 1kg. Marca: Fruto da Terra	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00



LOTE 38

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	4.200	Sal refinado iodado, pacote de 1kg. Marca: Garça	R\$ 0,73	R\$ 3.066,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA:

R\$ 41.461,60

**EMPRESA: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 15.104.655/0001-87**

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	1.500	Chocolate ao leite em barra, embalagem de 1 kg. Marca: Fonte	R\$ 16,93	R\$ 25.395,00

LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	5.000	Farinha de trigo integral especial – Tipo I, saco de 10 Kg. Marca: Itaiquara	R\$ 3,30	R\$ 16.500,00

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	600	Frutas cristalizadas, pacotes de 10kg. Marca: Perola	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	200	Gergelim branco em grãos, pacote de 1kg. Marca: Importado	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00



LOTE 18

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Frasco	200	Leite de coco, unidade de 500ml. Marca: Pindorama	R\$ 3,90	R\$ 780,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Balde	180	Margarina vegetal, balde de 15kg. Marca: Soya	R\$ 81,00	R\$ 14.580,00

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Saco	35	Melhorador químico para produção de pães, saco com 20kg. Marca: Itaiquara	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	400	Polvilho azedo, pacote de 1kg. Marca: Do Zé	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	500	Proteína de soja texturizada – PTS, médio, sabor carne, unidade de 500gr. Marca: Sinhá	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00

LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-------	-------------------------------------	---------------	----------------	----------------



01	KG	600	Uva passas sem semente, unidade de 10kg. Marca: Perola	R\$ 13,10	R\$ 7.860,00
----	----	-----	---	------------------	-------------------------

VALOR TOTAL DA EMPRESA:	R\$ 83.910,00
--------------------------------	----------------------

EMPRESA: GSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 09.270.460/0001-04
--

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	200	Goiabada pastosa, unidade de 1kg. Marca: Só Fruta	R\$ 4,60	R\$ 920,00

LOTE 25

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Frasco	400	Palmito em conserva, unidade de 500gr. Marca: Yaco	R\$ 10,85	R\$ 4.340,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA:	R\$ 5.260,00
--------------------------------	---------------------

EMPRESA: DISTRIBUIDORA GARRA LTDA. CNPJ: 13.704.592/0001-74
--

LOTE 17

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UNID	400	Leite condensado, lata de 395gr. Marca: Itambé	R\$ 4,60	R\$ 1.840,00

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pacote	3.525	Arroz grão longo fino – tipo 1, pacote de 5kg. Marca: Garotinho	R\$ 13,50	R\$ 47.587,50

VALOR TOTAL DA EMPRESA:	R\$ 49.427,50
--------------------------------	----------------------



**EMPRESA: AMAZÔNIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ: 66.476.052/0001-47**

LOTE 35

ITEM	UNID.	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	22.725	Feijão carioca – Tipo 1, pacote de 1kg. Marca: Real Xic	R\$ 9,00	R\$ 204.525,00

VALOR TOTAL DA EMPRESA:

R\$ 204.525,00

**EMPRESA: JOSÉ TIAGO ESTEVAN DE ALMEIDA EIRELI - ME
CNPJ: 19.456.757/0001-12**

LOTE 36

ITEM	UNID.	QTDE COTA RESERVADA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	KG	7.575	Feijão carioca – Tipo 1, pacote de 1kg. Marca: Luiza	R\$ 9,99	R\$ 75.674,25

VALOR TOTAL DA EMPRESA:

R\$ 75.674,25

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:

R\$ 702.397,85

VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário